

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 737/2018-PGJ/MP-MT, de 15 de agosto de 2018, publicada no D.O.E. de 15 de agosto de 2018, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	005776-001/2017
Edital	060/2018
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	13/09/2018 às 15h30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, INSTALADOS NAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, LOCALIZADOS NAS CIDADES DE CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO TOTAL							
1	Bomba de drenagem capacidade de 37 litros/hora	TRASONI	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid.	06	R\$ 524,18	R\$ 3.145,08
2	Bomba de drenagem capacidade de 14 litros/hora	DUGOLD	ATLANTIS COM DE MAQ E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ 10.596.399/0001-79	Unid.	02	R\$ 433,25	R\$ 866,50
3	Bomba de água para ar-condicionado, PSB-12	--	--	Unid.	08	DESERTO	DESERTO
4	Compressor Digital Copeland Scroll Modelo ZRD61KC-TF5-433	--	--	Unid.	06	DESERTO	DESERTO
5	Compressor Scroll para condensadoras de Ar 5,0 TR	SANYO	TECPOLAR COM E SERV TECNICOS LTDA. CNPJ 22.882.315/0001-42	Unid.	04	R\$ 1.722,00	R\$ 6.888,00

6	Compressor Scroll para condensadoras de Ar 7,5 TR	SANYO	ESTRELA DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA. CNPJ 07.333.521/0001-00	Unid. 04	R\$ 2.398,00	R\$ 9.592,00
7	Compressor Scroll para condensadoras	SANYO	TECPOLAR COM E SERV TECNICOS LTDA. CNPJ 22.882.315/0001-42	Unid. 02	R\$ 1.569,00	R\$ 3.138,00
8	Compressor Rotativo para condensadoras de Ar Split 18.000 BTU's	LG	TECPOLAR COM E SERV TECNICOS LTDA. CNPJ 22.882.315/0001-42	Unid. 08	R\$ 506,00	R\$ 4.048,00
9	Compressor Rotativo para condensadoras de Ar Split 30.000 BTU's	LG	TECPOLAR COM E SERV TECNICOS LTDA. CNPJ 22.882.315/0001-42	Unid. 08	R\$ 727,00	R\$ 5.816,00
10	Compressor velocidade fixa Copeland Scroll	--	--	Unid. 06	DESERTO	DESERTO
11	Contactora elétrica 25A	JNG CJX2-25	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA. CNPJ 11.099.588/0001-07	Unid. 08	R\$ 178,15	R\$ 1.425,20
12	Contactora elétrica 32A	BRASILTEC 32A	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
13	Contactora elétrica 40A	JNG CJX2-40	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA. CNPJ 11.099.588/0001-07	Unid. 10	R\$ 234,05	R\$ 2.340,50
14	Controle Remoto Evaporadora Split Hitachi	DUGOLD	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 06	R\$ 45,00	R\$ 270,00
15	Controle Remoto Evaporadora Split Inverter	DUGOLD	R.P.F. COMERCIAL EIRELI	Unid. 02	R\$ 75,00	R\$ 150,00

	Samsung		CNPJ 03.217.016/0001-49				
16	Controle Remoto Evaporadora Split Inverter LG	DUGOLD	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 06	R\$ 38,88	R\$ 233,28	
17	Correia de Acionamento em "V" A-36	REXON A-36	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 12	R\$ 13,30	R\$ 159,60	
18	Correia de Acionamento em "V" A-65	REXON A-65	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 12	R\$ 17,20	R\$ 206,40	
19	Correia de Acionamento em "V" A-67	REXON A-67	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 12	R\$ 27,00	R\$ 324,00	
20	Correia de Acionamento em "V" B-29	REXON B-29	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 12	R\$ 13,35	R\$ 160,20	
21	Correia de Acionamento em "V" B-36	REXON B-36	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid. 12	R\$ 20,30	R\$ 243,60	
22	Fita aluminizada para tubulações 48mm x 40m	EOS	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Rolo 06	R\$ 4,30	R\$ 25,80	
23	Fita PVC para tubulações de ar condicionado 100mm x 50m	EOS	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	ROLO 06	R\$ 12,45	R\$ 74,70	
24	Hélice de condensadora Carrier 48.000 BTU's	--	--	Unid. 01	DESERTO	DESERTO	
25	Hélice de condensadora Hitachi 18.000 BTU's	--	--	Unid. 04	DESERTO	DESERTO	
	Mangueira flexível para dreno ar-condicionado split		TECPOLAR COM E SERV TECNICOS LTDA.				

26	5/8".	CRISTAL	CNPJ 22.882.315/0001-42	m	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
27	Placa universal para controle remoto de condicionador de ar tipo split.	DUGOLD	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid.	10	R\$ 125,50	R\$ 1.255,00
28	Temporizador tipo Universal 0 a 6 minutos para condicionadores de ar.	BRASILTEC	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid.	12	R\$ 238,83	R\$ 2.865,96
29	Termostato Ambiente 10-30 On/Off 1-Refri. 1-Vent.	IMIT	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	Unid.	10	R\$ 296,00	R\$ 2.960,00
30	Tubo de Cobre 1/4" flexível	--	--	m	140	FRACASSADO	FRACASSADO
31	Tubo de Cobre 1/2" flexível	--	--	m	140	FRACASSADO	FRACASSADO
32	Tubo de Cobre 3/4" flexível	--	--	m	60	FRACASSADO	FRACASSADO
33	Tubo Isolante poliplex 1/4"	EPEX	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	m	140	R\$ 2,30	R\$ 322,00
34	Tubo Isolante poliplex 1/2"	EPEX	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	m	140	R\$ 1,23	R\$ 172,20
35	Tubo Isolante poliplex 3/4"	EPEX	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	m	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00
36	Tubo Isolante poliplex 1"	EPEX	R.P.F. COMERCIAL EIRELI CNPJ 03.217.016/0001-49	m	24	R\$ 2,25	R\$ 54,00

VALOR TOTAL R\$ 50.008,02

Valor Total Registrado: R\$ 50.008,02 (cinquenta mil, oito reais e dois centavos).

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2018.

PATRICIA ADRIANA AZAMBUJA

Pregoeira Oficial

* Republica-se por ter saído incorreto

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Edital nº: 078/2018. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS. Tipo: MENOR PREÇO. Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Data do Julgamento das Propostas de Preços: 06 DE DEZEMBRO DE 2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE ESTACIONAMENTO, ADEQUAÇÃO DE MURO EXISTENTE E PINTURA DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SINOP/MT, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 0605/2018-PGJ, DOE/MT de 17.07.2018, torna público para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, conforme constante no quadro seguinte:

EMPRESA	PROPOSTA CLASSIFICADA
MT SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP CNPJ 14.952.461/0001-79	R\$ 290.720,96 NÃO

Ficam as licitantes cientes da abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis contados desta publicação, nos termos do inciso I, b, do Art. 109, da Lei 8.666/93.

Cuiabá/MT, 10 e dezembro de 2018.

Comissão de Licitação

Port. Nº 0605/2018-PGJ de 17.07.2018, DOE/MT de 17.07.2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 737/2018-PGJ/MP-MT, de 15 de agosto de 2018, publicada no D.O.E. de 15 de agosto de 2018, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	005971-001/2018
Edital	077/2018
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	09/11/2018 às 15h30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PLANTAS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ÁREAS VERDES DOS PRÉDIOS DAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO LOCALIZADAS EM CUIABÁ.

Empresa Vencedora: SÍTIO MORRINHOS LTDA., CNPJ 20.884.020/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL					

1	Placas de Grama Esmeralda (Zoysia Japonica Steud).	--	m²	1500	FRACASSADO	FRACASSADO
2	Palmeira Imperial (Rosystonea oleracea - Palmae) - 1,20m circunferência e 4,0 m de altura, sendo da base do solo ao início da folhagem.		Unid.	10	R\$ 963,3100	R\$ 9.633,10
3	Palmeira "Pata de Elefante" (Beaucarnea Recurvata) - 2,00 m de altura sendo da base do solo ao início da folhagem.	SM	Unid.	4	R\$ 549,9800	R\$ 2.199,92
4	Mini Ixora (Ixora Coccinea) Vermelha com altura entre 45 cm e 50cm.	SM	Unid.	1000	R\$ 3,9900	R\$ 3.990,00
5	Adubo orgânico curtido(equinos, bovinos) sacos com 50Kg cada um.	Santa Maria	Unid.	20	R\$ 77,4990	R\$ 1.549,98
6	Seixo Rolado branco nº03	SM	Kg	200	R\$ 1,9999	R\$ 399,98
7	Vaso com base quadrada para plantas em polietileno com 90cm de altura, base 48x48cm, na cor marrom, com peso vazio de aproximadamente 6,0Kg	Nutriplan	Unid.	4	R\$ 328,0000	R\$ 1.312,00
8	Vaso de perfil circular para plantas em polietileno com diâmetro superior de aproximadamente 60cm, diâmetro inferior com aproximadamente 40cm e altura aproximada de 50cm na cor marrom e peso vazio de aproximadamente 4,0 Kg.	Nutriplan	Unid.	4	R\$ 219,9900	R\$ 879,96

VALOR TOTAL R\$ 19.964,94

Valor Total Registrado: R\$ 19.964,94 (dezenove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

Cuiabá/MT, 05 de dezembro de 2018.

PATRICIA ADRIANA AZAMBUJA

Pregoeira Oficial

* Republica-se por ter saído incorreto.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2018

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 737/2018/PGJ, de 15 de agosto de 2018, publicada no D.O.E. do dia 15 de agosto de 2018, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 005971-001/2018, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 077/2018, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PLANTAS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ÁREAS VERDES DOS PRÉDIOS DAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO LOCALIZADAS EM CUIABÁ, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2018.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

* Republica-se por ter saído incorreto.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ed82ac93

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar